1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 123/2023 – 19 DE MAIO
PARCERIA EMESP TOM JOBIM E ESTAÇÃO PINACOTECA

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS),

A EMESP Tom Jobim iniciou uma parceria com a Estação Pinacoteca para Intervenções Musicais na
Exposição “Elisa Bracher: formas vivas”. As apresentações acontecerão nos meses de junho, agosto e
setembro. Em junho, com alunos(as) dos instrumentos de Canto, Piano e Trompa, aos sábados nos dias 03,
10 e 17 de junho, entre às 11h e às 13h30. A programação está disponível na tabela abaixo.

Convidamos os(as) participantes do projeto para visita na próxima segunda-feira (22/06/2023) às 14h30 na
Estação Pinacoteca (Largo General Osório, 66), para conhecerem o espaço e obterem informações das
intervenções musicais. Para os(as) alunos(as) que não puderem comparecer na segunda-feira
(22/05/2023), teremos uma visita amanhã, sábado, 20/05 às 10h, para conhecerem o espaço, mas ainda
não será possível passarmos maiores detalhes sobre as intervenções musicais.

 03 DE JUNHO

 SALA 2 SALA 3 (metal)

11h00 KELLY CRISTINA - CANTO

11h20   QUARTETO DE TROMPAS

11h40 DANILO ARAÚJO DE OLIVEIRA - CANTO

12h00   QUARTETO DE TROMPAS

12h20 JERÔNIMO FEITOSA - CANTO

12h40   PEDRO MEURER  - PIANO

13H00 THAÍS RICHENA - CANTO

 10 DE JUNHO

 SALA 2 SALA 3 (metal)

11h00 MILLA MAIA MAGALHÃES - CANTO

11h20   HUIYI FENG - PIANO

11h40 CARLA CRISTINA PONTES SILVA - CANTO

12h00   VINCENT BAI - PIANO

12h20 LEVI DORNELES - CANTO

12h40   FERNANDO DIAS GOMES - PIANO

13H00 RICARDO ANDRÉ VIEIRA - CANTO

 17 DE JUNHO

 SALA 2 SALA 3 (metal)

11h00 OLIVIA PREZOTTO - CANTO

11h20   VICTOR KRUEL - PIANO

11h40 LUIZA LIMA DE MELLO - CANTO

12h00   JOÃO SIGOLO - PIANO

12h20 REBECA MALUF - CANTO

2

12h40   BRUNO COSTA - PIANO

13H00 CAMILA CHANG - CANTO

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS:
 (11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 19/05/2023
Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2023

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2023

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2023/01/Calendarios-EMESP-2023.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2023/